СОВЕТ  САРМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН  СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ 	 КАРАР

с . Сарманово

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
Сармановского  муниципального  района
Республики  Татарстан  от  21 сентября  2011 года  3'4s35
Об  утверждении  перечня  услуг , которые  являются
необходимыми  и  обязательными  для  предоставления
органами  местного  самоуправления  Сармановского
муниципального  района  муниципальных  услуг ,
и  определении  предельного  размера  платы  за  их  оказание

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27 июля  2010 года  Ns 210-ФЗ
«Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
Совет  Сармановского  муниципального  района  Республики  Татарстан  решил :

1 .Внести  в  решение  Совета  Сармановского  муниципального  района
Республики  Татарстан  от  21 сентября  2011 года  К 35 «Об  утверждении
перечня  услуг , которые  являются  необходимыми  и  обязательными  для
предоставления  органами  местного  самоуправления  Сармановского
муниципального  района  муниципальных  услуг , и  определении  предельного
размера  платы  за  их  оказание » следующие  изменения :

1) наименование  решения  изложить  в  следующей  редакции :
«Об  утверждении  перечня  услуг , которые  являются  необходимыми  и

обязательными  для  предоставления  органами  местного  самоуправления
Сармановского  муниципального  района  муниципальных  услуг  и
предоставляются  организациями  и  уполномоченными  в  соответствии  с
законодательством  Российской  Федерации  экспертами , участвующими  в
предоставлении  муниципальных  услуг , и  порядка  определения  размера
платы  за  их  оказание »;

2) пункт  1 решения  изложить  в  следующей  редакции :
«1 .Утвердить  Перечень , которые  являются  необходимыми  и

обязательными  для  предоставления  органами  местного  самоуправления
Сармановского  муниципального  района  муниципальных  услуг  и
предоставляются  организациями  и  уполномоченными  в  соответствии  с
законодательством  Российской  Федерации  экспертами , участвующими  в
предоставлении  муниципальных  услуг»;

3)в  пункте  2 решения  слова  «установления  предельного »  заменить
словом  «определения »;

Председатель  Совета
муниципального  района  Ф.М .Хуснуллин

Сармах
ухй  ПППЯль  районы

Советы
уу 	 ~ гз

4) в  Приложении  М 1 наименование  изложить  в  следующей  редакции :
«Перечень , которые  являются  необходимыми  и  обязательными  для

предоставления  органами  местного  самоуправления  Сармановского
муниципального  района  муниципальных  услуг  и  предоставляются
организациями  и  уполномоченными  в  соответствии  с  законодательством
Российской  Федерации  экспертами , участвующими  в  предоставлении
муниципальных  услуг»;

пункт  2 изложить  в  следующем  содержании :
«2. Выдача  архивной  выписки  из  домовой  книги »;

пункт  3 исключить ;
пункт  5 исключить ;
5) Приложение  322 изложить  в  новой  прилагаемой  редакции .

2.Опубликовать  настоящее  решение  на  официальном  портале  правовой
информации  Республики  Татарстан .

З . Контроль  над  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  вопросам  законности , правопорядка  и  местному
самоуправлению  Совета  Сармановского  муниципального  района .

Приложение  Х  2
к  решению  Совета

Сармановского  муниципального  района
Республики  Татарстан

от  21 сентября  2011 года  Ns35
(в  редакции  решения  Совета

Сармановского  муниципального  района
Республики  Татарстан

от  2022 года  М )

ПОРЯДОК  ОПРЕДЕЛЕНИЯ  РАЗМЕРА  ПЛАТЫ  ЗА  ОКАЗАНИЕ  УСЛУГ , КОТОРЫЕ
ЯВЛЯЮТСЯ  НЕОБХОДИМЫМИ  И  ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ  ДЛЯ  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ОРГАНАМИ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ  САРМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  МУНИЦИПАЛЬНЫХ  УСЛУГ

1. Общие  положения
1.1. Настоящий  Порядок  определения  размера  платы  за  оказание  услуг , которые

являются  необходимыми  и  обязательными  для  предоставления  органами  местного
самоуправления  Сармановского  муниципального  района  муниципальных  услуг  (далее  -
Порядок ), разработан  в  целях  реализации  Федерального  закона  от  27.07.2010 N 210-ФЗ
"Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг ", для
установления  экономически  обоснованных  размеров  платы  за  оказание  услуг ,  которые
являются  необходимыми  и  обязательными  для  предоставления  муниципальных  услуг
(далее  -  необходимые  и  обязательные  услуги ).

2. Механизм  определения  размера  платы  за  оказание  необходимых  и  обязательных  услуг
2.1 .В  целях  определения  размера  платы  за  оказание  необходимых  и  обязательных

услуг  соответствующим  органом  местного  самоуправления  Сармановского
муниципального  района  (далее  -  Разработчик ), для  которого  эти  услуги  являются
необходимыми  и  обязательными , разрабатывается  методика  определения  размера  платы
за  оказание  необходимых  и  обязательных  услуг  (далее  -  Методика ).

2.2.Методика  должна  позволять  определять  все  затраты , связанные  с
предоставлением  необходимых  и  обязательных  услуг .

2.З .Методика  должна  содержать :
-  обоснование  расчетно -нормативных  затрат  на  оказание  необходимых  и  обязательных
услуг ;
-  принципы  формирования  размеров  платы  за  оказание  необходимых  и  обязательных
услуг ;
-  пример  расчета  размеров  платы  за  оказание  необходимых  и  обязательных  услуг ;
-  порядок  пересмотра  размеров  платы  за  оказание  необходимых  и  обязательных  услуг .

2.4.Проект  Методики  с  приложением  пояснительной  записки  размещается  на
официальном  интернет -сайте  муниципального  района  на  срок  не  менее  десяти  дней  для
общественного  обсуждения . В  десятидневный  срок  проект  Методики  дорабатывается
Разработчиком  с  учетом  предложений , поступивших  в  ходе  общественного  обсуждения ,  и
направляется  на  согласование  в  юридический  отдел  Совета  Сармановского  района  (далее  -
согласующие  органы ).

Согласующие  органы  в  десятидневный  срок  рассматривают  проект  Методики  и
направляют  Разработчику  заключение  по  результатам  рассмотрения .  В  случае  наличия
замечаний  и  предложений  согласующих  органов  проект  Методики  в  десятидневный  срок
дорабатывается  Разработчиком  и  повторно  направляется  на  согласование . Срок

г

повторного  согласования  проекта  Методики  согласующими  органами  составляет  10 дней .
Согласованный  проект  Методики  утверждается  Разработчиком .

Утвержденная  Методика  подлежит  размещению  на  официальном  интернет -сайте  в
течение  трех  дней  со  дня  ее  утверждения .

2.5.На  основании  утвержденной  Методики  Разработчиком  устанавливаются  размеры
платы  за  оказание  необходимых  и  обязательных  услуг  для  каждой  услуги .

2.6.Предлагаемые  размеры  платы  за  оказание  необходимых  и  обязательных  услуг
направляются  Разработчиком  в  отдел  территориального  развития  Исполнительного
комитета  для  проведения  оценки  влияния  размера  платы  за  оказание  необходимых  и
обязательных  услуг  на :

- затраты  граждан  и  организаций , связанные  с  получением  государственных  и
муниципальных  услуг ;

- обеспечение  доступности  государственных /муниципальных  услуг ;
-  изменение  условий  ведения  предпринимательской  деятельности  в  соответствующей

сфере .
Отдел  территориального  развития  Исполнительного  комитета  в  тридцатидневный

срок  проводит  соответствующую  оценку  влияния  размера  платы  за  оказание  необходимых
и  обязательных  услуг  (далее  -  оценка ), направляет  ее  Разработчику  и  размещает
информацию  об  оценке  на  своем  официальном  интернет -сайте .

2.7.Согласованный  размер  платы  за  оказание  необходимых  и  обязательных  услуг  на
последующий  год  ежегодно  утверждается  Разработчиком  до  1  декабря  текущего  года .

Информация  об  утвержденных  размерах  платы  за  оказание  необходимых  и
обязательных  услуг  размещается  Разработчиком  на  официальном  интернет -сайте  в
течение  трех  дней  со  дня  их  утверждения .

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4